
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  57   DEL  28/03/2011 

  
 
   Oggetto :  PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO NUOVO TRATTO RETE 
                     FOGNARIA COMUNALE DI VIA IV NOVEMBRE –  MODALITA’ 
                     DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI. 
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì ventotto del mese di marzo alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 057 del 28.03.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 057 del 28.03.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 28/03/2011 ad oggetto: PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO NUOVO TRATTO RETE FOGNARIA COMUNALE DI VIA 
IV NOVEMBRE – MODALITA’ DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI.  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA  la Delibera di G.C. n. 4 del 11.01.2010 avente per oggetto ”Esame ed 
approvazione progetto definitivo/esecutivo nuovo tratto rete fognaria comunale di via IV 
Novembre”; 

CONSIDERATO che con la sopra richiamata delibera si suggeriva, tra l’altro, che l’affidamento 
dei lavori avvenisse tramite asta pubblica;   

RITENUTO  che il Responsabile del Settore Servizi Tecnici possa anche liberamente avvalersi 
della procedura negoziata di cui all’art. 57, comma 6, ed art. 122, comma 7 bis,  del D.  Lgs. 
163/2006 trattandosi di lavori di importo inferiore a 500.000 Euro e peraltro particolarmente urgenti 
stante l’approssimarsi della stagione ottimale per dare inizio ai lavori;  
 
PRESO ATTO che tale appalto in parte è finanziato con contributo della Regione Lombardia  con 
l’obbligo di iniziare i lavori entro 12 mesi dalla data di affidamento dei lavori stessi;  
 
VISTA la normativa vigente in materia di lavori pubblici; 
 
RILEVATO consentire che l’affidamento dei lavori avvenga tramite procedura negoziata; 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI INTEGRARE   il punto 3 della precedente Delibera di G.C. n. 4 del 11.01.2010 avente 
per oggetto ”Esame ed approvazione progetto definitivo/esecutivo nuovo tratto rete fognaria 
comunale di via IV Novembre”, autorizzando  quale procedura per l’affidamento dei lavori 
anche la procedura  negoziata per le motivazioni in premessa evidenziate; 

 
2. DI DARE MANDATO al competente  Responsabile per l’adozione degli adempimenti 

necessari; 
 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to Elena Gadda                             
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 057 del 28.03.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  13/04/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   27/04/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  13/04/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   13/04/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   13/04/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  57   DEL  28/03/2011 
	DELIBERA 
	REGOLARITA’ TECNICA            


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


